
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1057 del 25/08/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 25/08/2025 n. 1057 

Settore III 
3.5 - Area Controllo ponti e infrastrutture, Catasto strade e Trasporti 

3.5.3 - UO Trasporti - Veicoli e trasporti eccezionali 

OGGETTO: ESAME PER L'ACCERTAMENTO DEI REQUISITI DI IDONEITA' 
ALL'ESERCIZIO DI TRASPORTO DI PERSONE MEDIANTE AUTOSERVIZI PUBBLICI 
NON DI LINEA - LEGGE R. 10/98 - ELENCO AMMESSI E NON AMMESSI- SESSIONE 
2025 

IL TITOLARE DI ELEVATA QUALIFICA DELEGATO DAL DIRIGENTE  
 
 
VISTI: 
 la Legge quadro n. 21 del 15/01/1992 riguardante i principi generali relativi al trasporto 

di persone mediante autoservizi pubblici non di linea; 
 la Legge R. 10/98 Norme in materia di trasporto di persone mediante servizio di taxi e 

di noleggio con conducente; 
 l’art. 6 comma 12 della Legge R. n. 13 del 03/04/2015 che affida alle Commissioni 

istituite presso le Provincie le funzioni della sopra citata Legge R. n. 10/98; 
 la determinazione dirigenziale n. 848 del 01/07/2025 di approvazione del bando 

pubblico per l’ammissione alla sessione d’esami per l’anno 2025; 
 il decreto del Presidente della Provincia n. 76 del 24/06/2025 con il quale si è provveduto 

ad aggiornare la commissione provinciale per il conseguimento dell’attestato di idoneità 
professionale; 

 il decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 146 del 16/11/2023, con oggetto 
“Affidamento di incarichi dirigenziali. Integrazioni proprio precedente Decreto n. 32 del 
4 marzo 2022” con il quale è stato affidato al dirigente di ruolo della Provincia di Ancona, 
Dott. Ing. Roberto Vagnozzi, l’incarico dirigenziale di titolarità del Settore III - Edilizia e 
Lavori Pubblici;  

 Determinazione dirigenziale n. 807 del 26/06/2025 con la quale è stato prorogato 
l’incarico di titolarità di elevata qualificazione al Dott. Ing. Alessandro Berluti settore III 
– area 3.5 “Controllo ponti e infrastrutture, catasto e trasporti” – fino al 30/09/2025; 

 
CONSIDERATO che: 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1057 del 25/08/2025 

 il termine utile per la presentazione delle domande era stato fissato per il 07/08/2025;  

 l’ufficio competente della Provincia di Ancona ha provveduto alla valutazione delle 
domande ai fini della correttezza dell’ammissione all’esame e che l’accertamento del 
reale possesso dei requisiti di accesso dichiarati, verrà effettuato per i soli candidati 
utilmente risultati idonei al rilascio dell’attestato a seguito di esito positivo dell’esame; 

PRECISATO che sono pervenute n. 26 domande tutte entro il suddetto termine e di seguito 
indicate attraverso il numero identificativo assegnato a ciascun candidato in sostituzione dei 
dati anagrafici: 

 

 CODICE IDENTIFICATIVO 
DEL CANDIDATO 

1 460 
2 461 
3 462 
4 463 
5 464 
6 465 
7 466 
8 467 
9 468 

10 469 
11 470 
12 471 
13 472 
14 473 
15 474 
16 475 
17 476 
18 477 
19 478 
20 479 
21 480 
22 481 
23 482 
24 483 
25 484 
26 485 

 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 1057 del 25/08/2025 

VERIFICATO CHE al candidato identificato attraverso il n. 480, dovrà essere richiesta 
integrazione alla domanda di partecipazione, in quanto risulta essere stata presentata senza 
il certificato di abilitazione professionale previsto “KB”; ma in sostituzione dello stesso, ha 
provveduto a presentare la domanda di rilascio del certificato inviata al Dipartimento dei 
trasporti Terrestri di Ancona in data 01 agosto 2025 e pertanto risulterebbe in attesa di tale 
documento;   

RICHIAMATO pertanto, l’istituto del soccorso istruttorio previsto dall’art. 6 c.1 lettera b) della 
L. 241/1990 per il candidato sopra riportato, per il quale si prevede l’ammissione con riserva, 
in attesa delle verifiche che l’ufficio preposto provvederà ad attivare, prima del rilascio 
dell’attestato abilitativo a seguito di superamento dell’esame in oggetto;  

DATO ATTO che la presente determinazione di ammissione verrà pubblicata sul sito 
istituzionale dell’Ente ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati che 
hanno presentato la domanda; 

DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012, da parte del Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 

 

DETERMINA 

 
1. Che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. Di ammettere all’esame in oggetto n. 26 candidati i cui numeri identificativi sono riportati 

nell’elenco di seguito indicato: 
 

 

CODICE IDENTIFICATIVO 
DEL CANDIDATO AMMISSIONE 

1 460 AMMESSO 
2 461 AMMESSO 
3 462 AMMESSO 
4 463 AMMESSO 
5 464 AMMESSO 
6 465 AMMESSO 
7 466 AMMESSO 
8 467 AMMESSO 
9 468 AMMESSO 
1
0 469 AMMESSO 
1
1 470 AMMESSO 



 

Pag. 4 
Determinazione n. 1057 del 25/08/2025 

1
2 471 AMMESSO 
1
3 472 AMMESSO 
1
4 473 AMMESSO 
1
5 474 AMMESSO 
1
6 475 AMMESSO 
1
7 476 AMMESSO 
1
8 477 AMMESSO 
1
9 478 AMMESSO 
2
0 479 AMMESSO 
2
1 480 

AMMESSO CON 
RISERVA 

2
2 481 AMMESSO 
2
3 482 AMMESSO 
2
4 483 AMMESSO 
2
5 484 AMMESSO 
2
6 485 AMMESSO 

 
3. Di ammettere con riserva il candidato identificato con il numero 480, per i motivi sopra 

specificati; 
4. Di pubblicare l’elenco dei candidati ammessi nel sito internet della Provincia di Ancona, 

nell’area “News dai Settori” e nell’area “Trasporti - Bandi ed esami attivi”; 
5. Di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai 

sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L; 
6. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
7. Di dare esecuzione al procedimento con il presente disposto designandone a norma 

dell’art. 5 della L. n. 241/90, a responsabile, l’Ing. Alessandro Berluti. 

Ancona, 25/08/2025 

IL TITOLARE DI ELEVATA QUALIFICA 
DELEGATO DAL DIRIGENTE 

ING. BERLUTI ALESSANDRO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 



 

Pag. 5 
Determinazione n. 1057 del 25/08/2025 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): FIORDELMONDO SIMONA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: BERLUTI ALESSANDRO 

Classificazione H.Q.01.00 
Fascicolo 2018/1 


		2025-08-25T13:46:00+0200




